PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.355. DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MLTNICÍPIO DE JtINDIAI,

ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO ÇONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2020,ART. 4". .,/

CoNsIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇÃO, PARÀ ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E

coRTADoRES DE GRAMA PARA USO NO ASSEIO E CONSERVAÇÃO DAS CRECHES DO SISTEMA

MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO PMJ SEI:

893912021.

REF. SOLICITAÇAO 1,279 - I]NIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÄO '168.979 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NECEsSIDADE DE ABERTURA DE CRÉ,DITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E

CORTADORES DE GRAMA PARA USO NO ASSEIO E CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS DO ENSINo

FUNDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA - PROCESSO PMJ SEI: 89391202r.

REF. SOLICITA ÇAO 1,278 - I]NIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃ'O

PEDIDO REQUISIÇÂO 768.978 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇ,ÃO DE ROÇADEIRAS E

C9RTAD9RES DE GRAMA PARA USo NO ASSEIO E CONSERVAÇÃO DAS PRÉ ESCOLAS DO SISTEMA

MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO PMJ SEI:

893912021.

REF. SOLICITAÇÃO 1.280 - UNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇAO

PEDIDO

DECRETA

REQUISIÇAO 768.980 REMANEJAMENTO

ART. t' - FISA ABERT9 No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, uM cRÉDITo ADICIONAL

supLEMENTAR No vALoR DE R$ t63.574,50 (cENTo E sESSENTA E TRÊs MIL QUINHENTOS E

SETENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENrA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕSS):

13.01.12,361.01 96.2776 GER-ENCIAMENTO OPERACIONAL DAS LTNIDADES ESCOLARES ENSINO I
4.4.90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

65.429,80

I3.01.I2,365.0195.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC

4,4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

56,'112,33

1 3.0 1 . I 2.3 65.0 I g 5.2'I 89 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS IINIDADES ESCOLARES DE EDUC

4.4.90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 41.432,37

163.574,50

R$

R$

TOTAL,...R$

Pâeina I de2

pREFEITURADo MuNrcÍpro ln ¡uNlr¡Í

Decreto N. 30.355/2021

ART. 2. - A COBERTURA Do CnÉOno DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM o(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÁO PARCTAL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAçÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

13.01.r2.365.01 95.2787

3.3.90.39.00
0000 PROPRIA

R$ 163.574.50

TOTAL....RS 163.574,50

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRA

MACHADO

ML'NICIPAL

ACESSO A VAGAS DE EDUCACÃO INFANTIL 14 MESES A 3 ANOS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ÞE

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE

MLTNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) NOVE DIA(S) DO

UM.

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAT]NIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2